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PER MIRATIIY[IN E TRANSFERIMIT Ti FONDIT M,I{ffS PR__OGRAMEVE
“ARSIMI BAZE” NE PROGRAI_Y[IN “FURNIZIMI ME UJE” PER OBJEKTIN
“SHTIM RRJETI KUZ NE BLLOKUN VRESHT, LAGJJA E RE”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

NE& mbéshtetje € ligjit nr. 139, datg 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 4
dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipéris¢”, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhmin Financiar
dhe Kontrollin”?, kreut VII-t¢ t& ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér Financat e
Vetéqgeverisjes Vendore”, VKB nr. 83, daté 27.11.2024 “Mbi miratimin e numrit t&
pérgjithshém t& punonjésve, dhe buxhetin e Bashkisé Patos pér vitin 2025”. Drejtuesit e
programit t€ Arsimit Bazé dhe Furnizimit me ujé, pasi analizuan buxhetin e 8-mujorit
rezulton se ka ¢lirim fondi né objektin “Rikonstruksioni kopshtit me dreké, Patos™, pér
kété arsye:
KERKOJMI:

1. T& miratoj¢ shiesén e fondit né programin “Furnizimi me uj&” me kod programi
06370 pér objektin “Shtim rrjeti kuz né bllokun Vresht, lagjja e Re” (bazé
materiale) né vlerén 1,994,220 (njé milion e néntéqind e néntédhjeté e katér mijé e
dyqind e njézet) leké.

2. Te miratojé¢ pakésimin e fondit né programin “Arsimi baz&” me kod programi
09120 per mbulimin e kostos e kétij objekti n& vlerén 1,994,220 (njé milion e
néntéqind e néntédhjeté e katér mijé e dyqind e njézet) leké, e cila do t& mbulohet
nga ¢lirimi i fondit nga objekti “Rikonstruksioni kopshtit me dreké, Patos”, né
programin “Arsimi Bazg”,

Struktura buxhetore pér kété objekt &shté:
- Shtes¢ Grupi 00, kapitulli 5, programi 60370, kod projekti 1120070, me vlers

1,994,220 leké.
- Pakésim Grupi 00, kapitulli 5, programi 09120, kod projekti 1120157, me vleré
1,994,220 leké. o
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RELACION

PiiR MIRATIMIN E TRANSFERIMIT Ti FONDIT MIDIS PROGRAMEVE
“ARSIMI BAZE” NE PROGRAMIN “FURNIZIMI ME UJE” PER OBJEKTIN
“SHTIM RRJETI KUZ NE BLLOKUN VRESHT, LAGJJA E RE”

Drejtuar: KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

N& buxhetin e vitit 2025 &shté parashikuar rikonstruksioni i segmenteve né& bllokun Vresht,
lagjja e Re, ku &shté menduar ndérhyrja né rrjetin e kanalizimeve t& ujérave t& ndotur né disa
segmente, duke pérjashtuar disa segmente t& tjera. ‘

Po ashtu, si pasojé e ndérhyrjes né paketén e shtresave rrugore t& kétyre segmenteve éshté
démtuar rrjeti i kanalizimeve ekzistues t& banoréve me tubo pve 100mm. Pér kéto arsye
kérkohet q¢ t& ndérhyhet né rrjetin e kanalizimit t& ujérave t& zeza né disa segmente té
paparashikuara né projekt. Ndérhyrja né kéto segmente kérkon shtesé fondi pasi duke marré
parasysh koston e punimeve té ndértimit &shté menduar t& blihet bazé materiale dhe punimet
do t€ kryhen nga Agjencia e Shérbimeve Publike.

Pasi drejtuesit e programeve “Arsimi Bazé” dhe “Furnizimi me ujé” analizuan buxhetin e 8-
mujorit rezulton se ka ¢lirim fondi n& objektin “Rikonstruksioni kopshtit me dreké, Patos”
midis vlerés s¢ parashikuar né buxhet dhe vlerés s& kontratés sé fituar e cila mbulon plotésisht
kété vler€. Pér arsyet e sipérpérmendura i kérkojmé Késhillit Bashkiak:

1. Té miratojé shtesén e fondit né& programin “Furnizimi me ujé” me kod programi 06370

pér objektin “Shtim rrjeti kuz né bllokun Vresht, lagjja e Re” (bazé materiale) né vlerén

1,994,220 (njé milion e néntéqind ¢ néntédhjeté e katér mijé e dyqind e njézet) leké& me

tvsh.

2. T& miratoj& pakésimin e fondit né programin “Arsimi baz&” me kod programi 09120

pér mbulimin e kostos e kétij objekti n& vlerén 1,994,220 (njé milion e néntéqind e

néntédhjeté e katér mijé e dyqind e njézet) lek& me tvsh, e cila do t& mbulohet nga ¢lirimi i

fondit t& objektit “Rikonstruksioni kopshtit me dreké, Patos”, né programin “Arsimi

Bazg”.

Struktura buxhetore pér kété objekt &shté:

- Shtes€ Grupi 00, kapitulli 5, programi 60370, kod projekti 1120070, me vlerd
1,994,220 leké.

- Pakésim Grupi 00, kapitulli 5, programi 09120, kod projekti 1120157, me vlers
1,994,220 leké.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria e Planifikimit
Urban, Agjencia e Shérbimeve Publike dhe Njésia e Prokurimit.
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